
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ/ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ /  
 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

______________________________________________________________________________________________

ΑΔΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΡΓΩΝ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Μελέτη έργων αντιπλημμυρικής προστασίας 
οικισμών Ν. Χαλκιδικής (2024ΝΠ20800000)

Προεκτιμώμενη Αμοιβή: € 648.990,08 με Φ.Π.Α

Α.Α. Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.:  207821

                ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΜΕΣΩ Ε.ΣΗ.ΔΗ.Σ.

  

 Η Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας / Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής, διά της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων της ΠΕ Χαλκιδικής, προκηρύσσει ανοιχτό διεθνή ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την επιλογή αναδόχου της 

μελέτης «Μελέτη έργων αντιπλημμυρικής προστασίας οικισμών Ν. Χαλκιδικής (2024ΝΠ20800000)» που 

θα διεξαχθεί σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν.4412/2016 και τους όρους της σχετικής διακήρυξης, μέσω ΕΣΗΔΗΣ

με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 

ποιότητας – τιμής, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016. Η μελέτη έχει ενταχθεί στο ΠΠΑ Κεντρικής 

Μακεδονίας 2021-2025 με κωδικό ΟΠΣ 5221283 και χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2024 στη ΣΑΝΠ 208 του έργου με κωδικό 2024ΝΠ20800000. 

 Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται σε 523.379,09 € (με απρόβλεπτες δαπάνες χωρίς ΦΠΑ) και 

648.990,08 € (ποσό με απρόβλεπτα και Φ.Π.Α.) και περιλαμβάνει τις προεκτιμώμενες αμοιβές των παρακάτω 

επιμέρους κατηγοριών μελετών: 

1. 30.645,79 € για μελέτη κατηγορίας 16 (Τοπογραφικές Μελέτες ) 

2. 290.186,32 € για μελέτη κατηγορίας 13 (Μελέτες Υδραυλικών Έργων) 

3. 123.179,84€ για μελέτη κατηγορίας 27 (Περιβαλλοντικές Μελέτες ) 

    και 66.601,79 € για απρόβλεπτες δαπάνες 

Προβλέπεται πρόσθετη καταβολή (πριμ) ποσοστού 2,5% της αρχικής συμβατικής αξίας, (12.765,34€ χωρίς 

ΦΠΑ). 

Πληροφορίες κ. Ι. Λανταβός 23713 51285 Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Χαλκιδικής, Τμήμα Έργων 

Δομών Περιβάλλοντος. e-mail: landavos@halkidiki.gov.gr 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΕΝΤΥΠΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ : Π.Ε. Χαλκιδικής, Υποδιεύθυνση Τεχνικών

Έργων, Διοικητήριο (οδός Παπαγεωργάκη), 3ος όροφος, ΤΚ 63100 Πολύγυρος. 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ : 01 Αυγούστου 2024 , ημέρα Πέμπτη και 

ώρα 14:59:59

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: 07 Αυγούστου 2024 , ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00:00

___________________________________________________________________________________________________
Σελίδα 1 από 3

ΑΔΑ: 6ΓΝΡ7ΛΛ-ΔΔΡ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ/ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ /  
 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

______________________________________________________________________________________________

Αριθμός Διακήρυξης :   19  -1  6  -202  4   (ΑΔΑΜ 2  4PROC  01  4968902  ).  

Ταξινόμηση κατά CPV : 

71335000-5 (Τεχνικές μελέτες), 

71351810-4 (Τοπογραφικές υπηρεσίες) & 

71313400-9 (Εκτίμηση περιβαλλοντικών επιπτώσεων για κατασκευαστικά έργα)

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Η συνολική διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε ΔΕΚΑΤΡΕΙΣ (13) ΜΗΝΕΣ από την 

υπογραφή της σύμβασης. 

ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ : Εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές 

ΓΛΩΣΣΑ: Ελληνική. 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ : Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, με βάσει την βέλτιστη 

σχέση ποιότητας - τιμής. 

Kωδικοποίηση NUTS : EL 527 / ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ

Το σύστημα υποβολής προσφορών είναι σύμφωνα με το άρθρο 95 παράγραφος 3 του Ν. 4412/2016. Δικαίωμα

συμμετοχής  έχουν  φυσικά  ή  νομικά  πρόσωπα,  ή  ενώσεις  αυτών  που  δραστηριοποιούνται  στην  εκπόνηση

μελετών των ζητούμενων κατηγοριών και που είναι εγκατεστημένα σε: α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, β) σε

κράτος-μέλος  του Ευρωπαϊκού  Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),  γ)  σε  τρίτες  χώρες που έχουν  υπογράψει  και

κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5

και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και δ) σε

τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή

πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

Ειδικά οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στα τηρούμενα

μητρώα μελετητών στην Ελλάδα, οι δε τάξεις πτυχίων μελετών που απαιτούνται για κάθε κατηγορία μελέτης της

σύμβασης που θα συναφθεί είναι οι εξής: 

 Στην κατηγορία μελέτης 16 (Τοπογραφικές Μελέτες), πτυχία τάξεως Α’ και άνω 

 Στην κατηγορία μελέτης 13 (Μελέτες Υδραυλικών Έργων) πτυχία τάξεως Γ΄ και άνω 

 Στην κατηγορία μελέτης 27 (Περιβαλλοντικές Μελέτες ) πτυχία τάξεως Γ΄ και άνω 

Κατά  την  υποβολή  προσφορών  οι  οικονομικοί  φορείς  υποβάλλουν  το  Ευρωπαϊκό  Ενιαίο  Έγγραφο

Σύμβασης (ΕΕΕΣ) του άρθρου 79 παρ. 1 του ν. 4412/2016. 

Προδικαστικές Προσφυγές - Προσωρινή δικαστική προστασία : Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε

συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από

εκτελεστή  πράξη  ή  παράλειψη  της  αναθέτουσας  αρχής  κατά  παράβαση  της  ευρωπαϊκής  ενωσιακής  ή

εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει δικαίωμα να προσφύγει στην «Ενιαία Αρχή

Δημόσιων Συμβάσεων» ή «ΕΑΔΗΣΥ» σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 345 επ. Ν. 4412/2016

και 1επ. Π.Δ. 39/2017, στρεφόμενος με προδικαστική προσφυγή, κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας

αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του, όπως

ορίζεται στην αναλυτική διακήρυξη του έργου. 

Για  τη  συμμετοχή  στο διαγωνισμό απαιτείται  η  κατάθεση εγγυητικής  επιστολής  ύψους  10.467,60  € και  με

διάρκεια ισχύος τουλάχιστον για  τριάντα (30)  ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς.  Ο

___________________________________________________________________________________________________
Σελίδα 2 από 3

ΑΔΑ: 6ΓΝΡ7ΛΛ-ΔΔΡ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ/ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ /  
 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

______________________________________________________________________________________________

χρόνος  ισχύος  των  προσφορών  ανέρχεται  σε  δεκαπέντε  (15)  μήνες  από  την  ημερομηνία  λήξης  της

προθεσμίας υποβολής προσφορών. 

Δεν παρέχεται  η δυνατότητα χορήγησης προκαταβολής σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 150 του Ν.

4412/2016.

Προβλέπεται η χορήγηση πριμ δύο και μισό τοις εκατό (2,5%) σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του

Ν. 4412/2016. 

Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα  εγκριθεί  από την Περιφερειακή  Επιτροπή της Περιφέρειας  Κεντρικής

Μακεδονίας. 

ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ 

Με την  με  αρ. 748/2024(Πρακτικό 20ο/04-06-2024), με ΑΔΑ ΨΑΑ37ΛΛ-ΒΗΦ Απόφαση της

Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΚΜ

 

Ο αν. Προϊστάμενος
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών

Έργων Π.Ε.Χ.

Η πρόεδρος της Περιφερειακής
Επιτροπής ΠΚΜ

ΜΙΓΔΑΝΗΣ ΒΑΛΣΑΜΗΣ ΑΘΗΝΑ Ε. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ- ΑΗΔΟΝΑ

___________________________________________________________________________________________________
Σελίδα 3 από 3

ΑΔΑ: 6ΓΝΡ7ΛΛ-ΔΔΡ


		2024-06-20T12:15:55+0300
	Athens




